



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,

тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01,

E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Міністерство розвитку громад та територій України відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає на погодження проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями» (далі – проєкт акта).

- Додатки: 1. Проєкт акта на 8 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.
3. Аналіз регуляторного впливу на 21 арк. в 1 прим.
4. Копія повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

Віце-прем'єр-міністр
з відновлення України – Міністр

Олексій КУЛЕБА

Ірина Заведій 351 46 58



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від

2025 р. №

Київ

Про затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями

Відповідно до частини другої статті 5 Закону України “Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності” Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Затвердити критерії, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями, що додаються.

Прем'єр -міністр України

Денис ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



365/25/63-25 від 21.03.2025

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2025 р. № _____

КРИТЕРІЇ,

за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями

1. Критеріями, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями (далі – Критерії), є:

обсяг надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення (далі – послуги) протягом року, що передує року, в якому формується річний план заходів державного нагляду (контролю);

кількість порушень у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, виявлених під час проведення заходів державного нагляду (контролю) протягом останніх п'яти років перед початком планового періоду;

кількість встановлених порушень у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, виявлених під час проведення заходів державного нагляду (контролю) протягом останніх п'яти років перед початком планового періоду, що призвели до коригування тарифу/тарифів;

перерва у наданні послуг з вини ліцензіата – аварійна перерва, якої можливо було уникнути заходами з обслуговування мереж та з нез'ясованих причин, крім тих, які виникли внаслідок обставин непереборної сили, вини споживачів або інших осіб;

показник середньої тривалості перерв у наданні з вини ліцензіата та внаслідок планових, без попередження споживачів, перерв за рік, що передує року формування плану здійснення заходів державного нагляду (контролю), (хвилин) розраховується, як відношення сумарної тривалості перерв у наданні послуг з централізованого водопостачання з вини ліцензіата за звітний період до загальної кількості абонентів за формулою:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



365/25/63-25 від 21.03.2025

$$\frac{\sum_{i=1}^k t_i \times n_i}{n}, \text{ хв, (1)}$$

- де t_i - тривалість і-ї перерви у наданні послуг з вини ліцензіата, хв;
- n_i - кількість абонентів, відключених у результаті і-ї перерви у наданні послуг з вини ліцензіата, осіб;
- k - кількість перерв у наданні послуг з вини ліцензіата протягом звітного періоду;
- i - номер перерви у наданні послуг з вини ліцензіата, $i = 1, 2, 3, \dots k$;
- n - загальна кількість абонентів ліцензіата станом на 01 січня звітного року, осіб;

показник середньої частоти перерв у наданні послуг з вини ліцензіата та внаслідок планових без попередження споживачів перерв за рік, що передує року формування плану здійснення заходів державного контролю, (одиниць), розраховується, як відношення сумарної кількості відключених споживачів унаслідок усіх перерв у наданні послуг з вини ліцензіата протягом звітного періоду до загальної кількості споживачів за формулою:

$$\frac{\sum_{i=1}^k n_i}{n}, \text{ (2)}$$

- де n_i - кількість абонентів, відключених у результаті і-ї перерви у наданні послуг з вини ліцензіата, осіб;
- k - кількість перерв у наданні послуг з вини ліцензіата протягом звітного періоду;
- i - номер перерви у наданні послуг з вини ліцензіата, $i = 1, 2, 3, \dots k$;
- n - загальна кількість абонентів ліцензіата станом на 01 січня звітного року, осіб;

кількість абонентів у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення станом на кінець року, що передує року, в якому формується річний план заходів державного нагляду (контролю).



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



365/25/63-25 від 21.03.2025

2. Ризики настання негативних наслідків від провадження господарської діяльності у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення наведено в наведено в додатку 1 до цих Критеріїв.

3. Перелік Критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, їх показники та кількість балів за кожним показником наведено в додатку 2 до цих Критеріїв.

4. Віднесення суб'єкта господарювання до ступеня ризику здійснюється з урахуванням суми балів, нарахованих за всіма Критеріями, визначеними у додатку 2 за такою шкалою:

від 41 до 100 балів – до високого ступеня ризику;

від 21 до 40 балів – до середнього ступеня ризику;

від 0 до 20 балів – до незначного ступеня ризику.

5. Планові заходи державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення здійснюються місцевими державними адміністраціями за діяльністю суб'єктів господарювання, провадяться з такою періодичністю:

до високого ступеня ризику, – не частіше одного разу на два роки;

до середнього ступеня ризику, – не частіше одного разу на три роки;

до незначного ступеня ризику, – не частіше одного разу на п'ять років.

6. У разі коли за результатами планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) (за наявності) протягом останніх шести років для суб'єктів господарювання, які віднесені до середнього ступеня ризику, та протягом останніх десяти років для суб'єктів господарювання, які віднесені до незначного ступеня ризику, у суб'єкта господарювання не виявлено порушень вимог законодавства у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, наступний плановий захід державного нагляду (контролю) щодо такого суб'єкта господарювання здійснюється не раніше ніж через період часу, встановлений для відповідного ступеня ризику, збільшений в 1,5 рази.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат [6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600](#)
Дійсний з [03.02.2025 12:47:00](#) по [03.02.2026 12:47:00](#)

Міністерство розвитку громад
та територій України



365/25/63-25 від 21.03.2025

РИЗИКИ

настання негативних наслідків від провадження господарської діяльності у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення

Цілі державного нагляду (контролю) (код)	Ризик настання негативних наслідків від провадження господарської діяльності		Критерії, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю)
	подія, що містить ризик настання негативних наслідків	негативний наслідок	
1. Життя та здоров'я людини (O1)	безпідставне припинення (обмеження) надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	смерть людини шкода здоров'ю людини	обсяг наданих послуг з централізованого водопостачання протягом року, що передує року, в якому формується річний план заходів державного нагляду (контролю)
2. Належна якість продукції, робіт та послуг (немайнові блага) (O2)	надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення неналежної якості безпідставне припинення (обмеження) надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	моральна шкода, завдана споживачеві послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	обсяг наданих послуг з централізованого водовідведення протягом року, що передує року, в якому формується річний план заходів державного нагляду (контролю) кількість порушень у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, виявлених під час проведення заходів державного нагляду (контролю), протягом останніх п'яти років перед початком планового періоду
3. Належна якість продукції, робіт та послуг (майнові блага) (O3)	надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення неналежної якості безпідставне припинення (обмеження) надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	майнова (матеріальна) шкода, завдана споживачеві послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	кількість встановлених порушень у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, виявлених під час проведення заходів державного нагляду (контролю), протягом останніх п'яти років перед початком планового періоду



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



365/25/63-25 від 21.03.2025

	водопостачання та централізованого водовідведення		державного нагляду (контролю), протягом останніх п'яти років перед початком планового періоду, що призвели до коригування тарифу/тарифів
4. Навколишнє природне середовище (O4)	аварія на об'єкті централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	школа навколишньому природному середовищу	показник середньої тривалості перерв у наданні послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення з вини ліцензіата та внаслідок планових без попередження споживачів перерв за рік, що передує року формування плану здійснення заходів державного нагляду (контролю), хвилин
5. Національна безпека держави (O5)	здійснення над ліцензіатом контролю резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України	загроза державній безпеці	показник середньої частоти перерв у наданні послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення з вини ліцензіата та внаслідок планових без попередження споживачів перерв за рік, що передує року формування плану здійснення заходів державного нагляду (контролю), одиниць кількість абонентів у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення станом на кінець року, що передує року, в якому формується річний план заходів державного нагляду (контролю)



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат [6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600](#)
Дійсний з [03.02.2025 12:47:00](#) по [03.02.2026 12:47:00](#)

Міністерство розвитку громад та територій України



365/25/63-25 від 21.03.2025

ПЕРЕЛІК,
вичерпних критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження
господарської діяльності у сферах централізованого водопостачання та
централізованого водовідведення

Критерії, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю)	Показники критеріїв	Кількість балів
Обсяг надання послуг з централізованого водопостачання протягом року, що передує року, в якому формується річний план заходів державного нагляду (контролю)*	до 100 тис. куб. метрів (включно)	10
	від 100 тис. до 200 тис. куб. метрів (включно)	20
	від 200 тис. куб. до 300 тис. куб. метрів	35
Обсяг надання послуг з централізованого водовідведення протягом року, що передує року, в якому формується річний план заходів державного нагляду (контролю)*	до 100 тис. куб. метрів (включно)	10
	від 100 тис. до 150 тис. куб. метрів (включно)	20
	від 150 тис. до 200 тис. куб. метрів (включно)	35
Кількість порушень у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, виявлених під час проведення заходів державного нагляду (контролю) протягом останніх п'яти років перед початком планового періоду	від одного до чотирьох	1
	від п'яти до дев'яти	6
	десять та більше	10
Кількість встановлених порушень у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, виявлених під час проведення заходів державного нагляду (контролю) протягом останніх п'яти років перед початком	відсутність порушень, що призвели до коригування тарифу/тарифів, у відповідний період	0
	одне та більше	10



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



365/25/63-25 від 21.03.2025

планового періоду, що призвели до коригування тарифу/тарифів		
Показник середньої тривалості перерв у наданні послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення з вини ліцензіата та внаслідок планових без попередження споживачів перерв за рік, що передує року формування плану здійснення заходів державного нагляду (контролю)	від 1 до 1500 хвилин (включно)	1
	від 1500 до 3 тис. хвилин (включно)	3
	більш як 3 тис. хвилин	6
Показник середньої частоти перерв у наданні послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення з вини ліцензіата та внаслідок планових без попередження споживачів перерв за рік, що передує року формування плану здійснення заходів державного нагляду (контролю)	одна	1
	дві	3
	три і більше	6
Кількість абонентів у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення станом на кінець року, що передує року, в якому формується річний план заходів державного нагляду (контролю)	до 20 тис. абонентів	6
	від 20 тис. (включно) до 50 тис. абонентів	8
	від 50 тис. (включно) до 100 тис. абонентів	11

* Застосовується показник критерію з найбільшою кількістю балів.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



365/25/63-25 від 21.03.2025

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від
провадження господарської діяльності та визначається періодичність
проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення
місцевими державними адміністраціями»

1. Мета

Метою проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями» (далі – проєкт акта) є встановлення єдиних критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності у зазначених сферах, визначити періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у цих сферах, а також кількість та частоту проведення перевірок, чітко окреслити коло суб'єктів господарювання, які належать до високого, середнього та незначного ступенів ризику.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Законом України від 14.01.2025 № 4213-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України у сферах енергетики і теплопостачання щодо удосконалення окремих положень, пов'язаних із веденням господарської діяльності та дією воєнного стану в Україні» було внесено зміни, зокрема, до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», яким надано повноваження щодо здійснення державного нагляду (контролю) за дотриманням ліцензіатами ліцензійних умов органами ліцензування Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями) у сфері комунальних послуг.

У зв'язку із цим, Мінрозвитку отримало відповідні повноваження щодо розроблення критеріїв, за якими буде оцінюватися ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначатиметься періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями.

Частиною четвертою статті 4 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» визначено, що виключно законами встановлюються органи, уповноважені здійснювати державний нагляд (контроль) у сфері господарської діяльності.

Також, абзацом другим пункту 2 Методики розроблення критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D0400000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



365/25/63-25 від 21.03.2025

(контролю), затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 342 встановлено, що у разі коли органами, уповноваженими здійснювати державний нагляд (контроль) у відповідних сферах, є місцеві держадміністрації та/або органи місцевого самоврядування, критерії розробляються центральними органами виконавчої влади, що забезпечують формування державної політики у відповідних сферах.

Відповідно до пункту 28 частини першої статті 7 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі – Закон) господарська діяльність у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення підлягає ліцензуванню.

Разом з цим, частиною третьою статті 19 Закону визначено, що контроль за додержанням ліцензіатами ліцензійних умов здійснюють у межах своїх повноважень органи ліцензування, крім Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, яка здійснює контроль відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», шляхом проведення планових і позапланових перевірок відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» з урахуванням особливостей, визначених цим Законом.

Згідно із частиною п'ятою статті 2 Закону господарська діяльність на підставі ліцензії, виданої органом ліцензування, провадиться на всій території України, крім випадків, встановлених законом.

Враховуючи зазначене, виникла необхідність у розроблені критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом акта передбачається затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями, визначити вичерпний перелік критеріїв, їх показники, кількість балів за кожним показником, а також передбачити ризики настання негативних наслідків, відповідно до критеріїв.

4. Правові аспекти

У даній сфері суспільних відносин діють закони України:

«Про питну воду та питне водопостачання»;

«Про водовідведення стічних вод»;

«Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»;

«Про ліцензування видів господарської діяльності», «Про житлово-комунальні послуги».



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



365/25/63-25 від 21.03.2025

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Проект акта не потребуватиме фінансування з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта буде розміщено на офіційному вебсайті Мінрозвитку для проведення публічних консультацій.

Проект акта стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не надсилався на розгляд Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій. Проект акта не стосується прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, та не потребує отримання позиції до проекту акта від Урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту державної мови.

Проект акта потребує погодження із Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України», Конфедерація роботодавців України, Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні.

7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Проект акта буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводилися.

8. Прогноз результатів

Реалізація акта матиме вплив на інтереси заінтересованих сторін. Інформація щодо впливу акта на інтереси заінтересованих сторін додається.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад
та територій України

Олексій КУЛЕБА

_____ 2025 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



365/25/63-25 від 21.03.2025

Додаток до пояснювальної
записки (пункт 8)

Інформація
про вплив реалізації акта на інтереси заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Споживачі комунальних послуг	Позитивний	Споживачі комунальних послуг у разі порушення їх прав зможуть звертатись до місцевих державних адміністрацій з метою захисту своїх прав та інтересів. Забезпечення реалізації прав громадян в частині: отримання послуг з централізованого водопостачання та водовідведення належної якості; отримання сприятливих умов для безпечної життєдіяльності через захист навколишнього природного середовища
Суб'єкти господарювання, що здійснюють діяльність у сферах надання послуг з централізованого водопостачання та водовідведення	Позитивний	Зменшення кількості перевірок діяльності суб'єктів господарювання; пом'якшення державного контролю у випадку відсутності зауважень до діяльності підприємств; формування прозорих вимог до проведення заходів державного нагляду (контролю) у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення; раціональне використання ресурсів територіальної громади міста.
Держава	Позитивний	Зменшення кількості порушень вимог законодавства у сферах водопостачання та водовідведення. Штрафи за скоєні порушення у сфері надання житлово-комунальних послуг будуть перераховуватись до Державного бюджету України, що буде сприяти його наповненню.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику
від провадження господарської діяльності та визначається періодичність
проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення
місцевими державними адміністраціями»

I. Визначення проблеми

Правові, економічні та організаційні засади функціонування системи питного водопостачання, спрямовані на гарантоване забезпечення населення якісною та безпечною для здоров'я людини питною водою, визначає Закон України «Про питну воду, питне водопостачання» (далі – Закон) а Законом України «Про водовідведення та очищення стічних вод» регламентуються правові, економічні та організаційні засади функціонування системи водовідведення, спрямовані на створення сприятливих умов життєдіяльності людини та захист навколишнього природного середовища від негативного впливу стічних вод (далі – Закон про водовідведення).

Відповідно до визначення термінів, що наведені у частині першій статті 1 Закону:

централізоване питне водопостачання – господарська діяльність із забезпечення споживачів питною водою за допомогою комплексу об'єктів, споруд, розподільних водопровідних мереж, пов'язаних єдиним технологічним процесом виробництва та транспортування питної води.

Пунктом 29 частини першої статті 1 Закону про водовідведення визначено, що централізоване водовідведення – господарська діяльність у сфері збирання, транспортування, очищення та скидання стічних вод за допомогою системи централізованого водовідведення.

Нині у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення України існує ціла низка проблем, пов'язаних з відсутністю чітко регламентованих критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності у цих сферах та визначається періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю) місцевими державними адміністраціями та порушеннями законодавства у сферах централізованого водопостачання та водовідведення.

Окремі проблеми справляють негативний вплив на громадян, яким не забезпечується сприятливе для життєдіяльності середовище, у тому числі щодо нормативної якості в межах науково-обґрунтованих нормативів питного водопостачання.

Негативного впливу зазнають також суб'єкти господарювання оскільки відсутні прозорі вимоги щодо здійснення в населених пунктах єдиної політики державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

адміністраціями, що призводить до неможливості ефективно здійснювати господарську діяльність.

Крім того, частиною четвертою статті 4 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» (далі – Закон про контроль), встановлено зокрема, що виключно законами встановлюється органи, уповноважені здійснювати державний нагляд (контроль) у сфері господарської діяльності.

Пунктом 2 Методики розроблення критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю), затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 342 також встановлено, що у разі коли органами, уповноваженими здійснювати державний нагляд (контроль) у відповідних сферах, є місцеві держадміністрації та/або органи місцевого самоврядування, критерії розробляються центральними органами виконавчої влади, що забезпечують формування державної політики у відповідних сферах.

Відповідно до пункту 28 частини першої статті 7 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі – Закон про ліцензування) господарська діяльність у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення підлягає ліцензуванню.

Разом з цим, частиною третьою статті 19 Закону про ліцензування визначено, що контроль за додержанням ліцензіатами ліцензійних умов здійснюють у межах своїх повноважень органи ліцензування, крім Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, яка здійснює контроль відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», шляхом проведення планових і позапланових перевірок відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» з урахуванням особливостей, визначених цим Законом.

Згідно частини п'ятої статті 2 Закону про ліцензування господарська діяльність на підставі ліцензії, виданої органом ліцензування, провадиться на всій території України, крім випадків, встановлених законом.

Враховуючи зазначене та з метою встановлення чітких критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, та визначається періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю) місцевими державними адміністраціями Мінрозвитку розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями» (далі – регуляторний акт).



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

Основні групи (підгрупи), на які проблеми справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	—
Держава	+	—
Суб'єкти господарювання	+	—
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	—

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує законодавчого врегулювання.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є додержання основних принципів правових і організаційних засад здійснення державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями, як органами державного нагляду (контролю). Затвердження регуляторного акта сприятиме належному здійсненню заходів державного нагляду (контролю) за додержанням суб'єктами господарювання чинних правил та норм при провадженні господарської діяльності у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Такий спосіб є неприйнятним та не відповідає вимогам Закону про контроль та Закону про ліцензування,
Прийняття регуляторного акта	Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми надасть змогу врегулювати питання проведення заходів державного нагляду (контролю) місцевими державними адміністраціями у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення згідно чітких Критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження діяльності у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення та визначається періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю); - забезпечить виконання вимог Закону про контроль, Закону про ліцензування та Методики розроблення критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю), затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 342 (далі - Методика); - підвищить ефективність правового регулювання щодо здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням суб'єктами господарювання чинних правил та норм при



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00



390/25/63-25 від 28.03.2025

	<p>провадженні господарської діяльності у зазначених сферах, при встановленні чітких, зрозумілих та вимірюваних показниках критеріїв ризику, збільшення періоду між проведенням перевірок та передбачення пом'якшувальних умов до суб'єктів господарювання, перевірка діяльності яких не виявила фактів порушення вимог законодавства (крім суб'єктів господарювання, віднесених до високого ступеню ризику).</p>
--	---

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	<p>Відсутні. Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети. Залишається неврегульованим механізм здійснення перевірок при здійсненні заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями, як органами державного нагляду (контролю).</p>	Відсутні
Прийняття регуляторного акта	<p>Встановлення чітких критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, та визначається періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю) місцевими державними адміністраціями, виконання Закону про контроль, Закону про ліцензування та Методики.</p>	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	<p>Відсутні. Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети. Не забезпечено реалізацію прав громадян в частині: - отримання послуг з централізованого водопостачання</p>	Відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

	та централізованого водовідведення належної якості; - отримання питної води, яка відповідатиме державним санітарним нормам; - отримання сприятливих умов для безпечної життєдіяльності через захист навколишнього природного середовища від негативного впливу стічних вод.	
Прийняття регуляторного акта	Високі. Зниження рівня загрози з урахуванням імовірності виникнення негативних соціальних і матеріальних наслідків від провадження господарської діяльності та можливих технологічних порушень у процесі експлуатації об'єктів централізованого водопостачання та централізованого водовідведення; забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення, що забезпечить отримання громадянами якісних комунальних послуг.	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць, у т.ч.:	460	661	4178	-	5299
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	8,7	12,5	78,8		100
Підприємства у сфері централізованого водовідведення	57	150	2 403	-	2 610
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	2,2	5,8	92		100
Підприємства у сфері централізованого водопостачання	403	511	1775	-	2689
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	15	19	66		100



Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

Відсотків					
-----------	--	--	--	--	--

* - кількість суб'єктів господарювання - ліцензіатів послуг з водопостачання та водовідведення за даними оперативних звітів ОДА (військових адміністрацій) до Мінрозвитку згідно до наказу Мінрегіону від 16.12.2019 № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства».

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні. Не будуть забезпечені необхідні умови для ефективного проведення заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення. Неузгодженість інтересів бізнесу та держави, не визначено чіткий порядок та плановість проведення заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	Відсутні
Прийняття регуляторного акта	Високі. Підвищить ефективність правового регулювання щодо здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням суб'єктами господарювання чинних правил та норм при провадженні господарської діяльності у зазначених сферах. Встановлення чітких, зрозумілих та вимірюваних показників критеріїв ризику, збільшення періоду між проведенням перевірок та передбачення пом'якшувальних умов до суб'єктів господарювання, перевірка діяльності яких не виявила фактів порушення вимог законодавства (крім суб'єктів господарювання, віднесених до високого ступеню ризику).	Витрати на виконання регулювання у сумі 269 040,0 грн. (за 5 років) покладатимуться на суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, а також у сумі 1 002 720,0 грн. (за 5 років) на суб'єктів господарювання малого підприємництва – виконавців комунальних послуг, що регулюються на місцевому рівні.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	З огляду на альтернативу - залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, витрати відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

Прийняття регуляторного акта	Під час проведення оцінки впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва визначено витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта (розрахунок наведено у додатку 1 до аналізу регуляторного впливу).
------------------------------	--

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети.
Прийняття регуляторного акта	4	У разі прийняття регуляторного акта буде досягнута поставлена мета, а саме забезпечено формування прозорого механізму щодо проведення заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Прийняття регуляторного акта	У разі прийняття регуляторного акта буде досягнута поставлена мета, а саме: забезпечено формування прозорих вимог до проведення заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, формування сприятливого для життєдіяльності середовища,	У разі прийняття регуляторного акта держава не нестиме ніяких матеріальних та інших витрат. Наприклад: витрати на виконання регулювання у сумі 269 040,0 грн. (на 5 років) покладатимуться на суб'єктів господарювання	У разі прийняття регуляторного акта задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, встановить зрозуміле загальне регулювання щодо державного нагляду



ДОКУМЕНТ ЄДИНИ

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00



390/25/63-25 від 28.03.2025

	раціонального використання ресурсів територіальної громади міста, захисту довкілля. Інтереси громадян полягають у зниженні рівня загрози з урахуванням імовірності виникнення негативних соціальних і матеріальних наслідків від провадження господарської діяльності та можливих технологічних порушень у процесі експлуатації об'єктів у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення. Для суб'єктів господарювання упорядковується здійснення заходів державного нагляду (контролю) органами державного нагляду (контролю)	великого та середнього підприємництва, а також у сумі 1 002 720,0 грн. (на п'ять років) на суб'єктів господарювання малого підприємництва. Розрахунок наведено у додатках 1 та 2 до Аналізу регуляторного впливу.	(контролю) та зникає неврегульованість проблеми, що виникла у чинному законодавстві
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін витрати для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не будуть забезпечені необхідні умови для ефективного проведення заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення. Існуватиме неузгодженість інтересів бізнесу та держави, невизначеність порядку та плановості проведення заходів державного нагляду (контролю) у зазначених сферах.	Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
 Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
 Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

Прийняття регуляторного акта	Прийняття регуляторного акта забезпечить повною мірою досягнення задекларованих цілей та поставленої мети щодо гармонізації чинних нормативно-правових актів у даних сферах, зменшить кількість перевірок діяльності суб'єктів господарювання та сприятиме пом'якшенню державного контролю у випадку відсутності зауважень до діяльності підприємств. Буде забезпечено формування прозорих вимог до проведення заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, формування сприятливого для життєдіяльності людини середовища, раціонального використання ресурсів територіальної громади міста, захисту довкілля.	Ризики від зовнішніх чинників відсутні
------------------------------	--	--

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним механізмом для розв'язання визначеною проблеми є прийняття регуляторного акта та фактична реалізація його положень, а саме:

- встановити єдині критерії та чіткі, зрозумілі, вимірювані їх показники, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення;

- визначити періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення;

- збільшити період між плановими заходами державного нагляду (контролю) за діяльністю суб'єктів господарювання у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення з високим, середнім та незначим ступенями ризику;

- зменшити кількість та частоту здійснення перевірок та чітко окреслити коло суб'єктів господарювання, які відносяться до високого, середнього та незначного ступеню ризику;

- здійснювати заходи державного нагляду (контролю) місцевими державними адміністраціями та/або органами місцевого самоврядування на принципах плановості й системності державного нагляду (контролю) та гарантувати державні інтереси у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення;

- виявляти та запобігати виникненню порушень вимог законодавства у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення суб'єктами господарювання та забезпечувати належний рівень утримання та експлуатації об'єктів централізованого водопостачання та централізованого водовідведення;

- ввести коригуючі заходи щодо здійснення державного нагляду (контролю) за результатами двох останніх планових заходів у разі якщо не



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

виявлено фактів порушення суб'єктом господарювання вимог законодавства у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення (для суб'єктів господарювання, які віднесені до середнього та незначного ступенів ризику).

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання: ознайомитись з критеріями, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта, шляхом його оприлюднення в медіа та на офіційному вебсайті Мінрозвитку.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття регуляторного акта не приведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

З боку суб'єктів господарювання відсутня необхідність вчинення додаткових дій оскільки регуляторний акт направлений на встановлення прозорих вимог до проведення заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребує додаткових фінансових витрат з боку державних органів та, відповідно, додаткових видатків бюджету.

Виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги, оцінюється вище середнього.

Розрахунок витрат для запровадження регулювання суб'єктів малого підприємства наведено в Тесті малого підприємництва (М-Тест) у додатку 2 до аналізу регуляторного впливу.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта не обмежений у часі, оскільки він регулює відносини, які мають перманентний характер.

Зміна терміну дії регуляторного акта можлива в разі зміни правових актів на вимогах яких базується проєкт регуляторного акта.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

Термін набрання чинності регуляторним актом – з дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у розділі II аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності дії регуляторного акта обрано такі показники:

розмір додаткових надходжень до державного та місцевих бюджетів, пов'язаних із дією акта – не передбачається;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта – 5 299, у тому числі великі – 460 од, середні – 661 од, малі – 4178 од;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання (виконавцями комунальних послуг) та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог регуляторного акта – за перший рік впровадження регулювання складатимуть 254 352,0 грн, у тому числі 53 808,0 грн – витрати суб'єктів великого та середнього підприємництва та 200 544,0 грн – витрати суб'єктів малого підприємництва;

витрати на виконання регулювання за 5 років покладатимуться на суб'єктів господарювання у сумі 1 271 760,0, у тому числі на суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва – 269 040,0 грн, а також на суб'єктів господарювання малого підприємництва – виконавців комунальних послуг, що регулюються на місцевому рівні – 1 002 720,0 грн.

Дія регуляторного акта поширюється на всі суб'єкти господарювання у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – високий, оскільки повідомлення про оприлюднення, проект регуляторного акта та аналіз регуляторного впливу акта розміщено на офіційному вебсайті Мінрозвитку.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Строки проведення базового, повторного та періодичного відстеження результативності дії регуляторного акта:

базове відстеження результативності акта здійснюватиметься після набрання чинності актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта;

повторне відстеження результативності акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності регуляторним актом, але не пізніше двох років з дня набрання чинності регуляторним актом;

періодичне відстеження результативності акта здійснюватиметься раз на три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D0400000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

результативності акта шляхом порівняння показників із аналогічними показниками, що встановлені під час повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності: статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності: відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Мінрозвитку шляхом обробки інформації, отриманої від структурних підрозділів з питань житлово-комунального господарства обласних та Київської міської державних адміністрацій.

Цільові групи осіб, що обиратимуться для участі у відповідному опитуванні, чи наукові установи, що залучатимуться для проведення відстеження: відстеження буде проводитись співробітниками Мінрозвитку, для чого будуть детально вивчатися надані обласними державними (військовими) адміністраціями статистичні дані.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України - Міністр розвитку громад
та територій України

Олексій КУЛЕБА

_____ 2025 року



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього
підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень Суб'єкти господарювання витратять кошти на ознайомлення з регуляторним актом (одна особа для кожного суб'єкта господарювання): 1.1. Час на ознайомлення – 1 година для одного суб'єкта господарювання; 1.2. Мінімальна заробітна плата станом на 01.01.2025 - 48.0 грн/год; 1.3. 1 людина*1 годину = 1 людино-година*48.0 грн/год = 48,0 грн для одного суб'єкта господарювання	48,0 грн	240,0 грн
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	–	–
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	–	–
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	–	–
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	–	–
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	–	–
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	–	–
8	Інше (уточнити), гривень	–	–
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	48,0 грн	240,0 грн
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	1 121	
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	53 808,0 грн.	269 040,0 грн



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо Середні витрати на ознайомлення з регуляторним актом (одна особа для кожного суб'єкта господарювання) (тис. грн): Час на ознайомлення – 1 година для одного суб'єкта господарювання; Мінімальна заробітна плата станом на 01.01.2025 - 48.0 грн/год; 1 людина*1 годину= 1 людино-година*48.0 грн/год = 48.0 грн для одного суб'єкта господарювання	48,0 грн	–	240,0 грн
ВСЬОГО	48,0 грн	–	240,0 грн

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	–	–

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	–	–	–	–

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів	–	–	–	–



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

державного нагляду (контролю)
(перевірок, штрафних санкцій,
виконання рішень/ приписів
тощо)

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
------------	---	---	--------------------------	------------------------

Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)

– – – –

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
------------	--------------------	-------------------------------	------------------------

Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)

– – –

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
------------	--	------------------------

Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу

– –



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

Тест малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено Мінрозвитку у період з 25.03.2024 по 25.01.2025.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Надсилання Мінрозвитку регуляторного акта на погодження до заінтересованих центральних органів виконавчої влади та соціальних партнерів	12	Отримання зауважень до регуляторного акта
2	Інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Підприємства, які здійснюють надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	Обговорення основних проблемних питань в частині можливих труднощів, які виникатимуть під час підготовки необхідних документів відповідно до положень регуляторного акта
3	Створення робочої групи	3	Обговорення основних проблемних питань в частині здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням суб'єктами господарювання чинних правил та норм при провадженні господарської діяльності у сферах централізованого водопостачання та водовідведення



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

1) Кількість суб'єктів підприємництва, на які поширюється регулювання – 5299 (одиниць), у тому числі малого підприємництва – 4178 (одиниць) та мікропідприємництва – 0 (одиниць).

2) Питома вага суб'єктів малого підприємництва – 78,8 % у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, та мікропідприємництва – 0,0%.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	460	661	4178	-	5299
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	8,7	12,5	78,8		100

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів), навчання/підвищення кваліфікації персоналу (8 год x 3 дні) Формула: кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці	–	–	–
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу	–	–	–



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D0400000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

	суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	—	—	—
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	—	—	—
5	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	—	—	—
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0,00 грн	0,00 грн	0,00 грн
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	4178		
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	0,00 грн		0,00 грн
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Час на ознайомлення – 5 годин для одного суб'єкта господарювання; Мінімальна заробітна плата станом на 01.01.2025 на одну людину годину становить 48.0 грн/год.; 1.3 1 людина*1 годину= 1 людино-година*48.0 грн/год = 48.0 грн для одного суб'єкта господарювання.	48,0 грн	_____	240,0 грн
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	0,00 грн	0,00 грн	0,00 грн
11	Процедури офіційного звітування <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i>	0,00 грн	0,00 грн	0,00 грн
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>	0,00 грн	0,00 грн	0,00 грн



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

13	Інші процедури (уточнити)	0,00 грн	0,00 грн	0,00 грн
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	48,0 грн	суб'єкт здійснює витрати лише в перший рік	240,0 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	4178		
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	200 544,0 грн	суб'єкт здійснює витрати лише в перший рік	1 002 720,0 грн

* - Середня заробітна плата по Україні станом на 01.01.2025 року склала 15 057,09 гривень.

** - Проведення М-Тесту здійснювалося на підставі оціночних даних за інформацією обласних та Київської міської державних адміністрацій.

У розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», з 1 січня 2025 року становить - 48,8 гривень.

Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації, є оціночною.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Реалізація вимог регулювання не потребує додаткових матеріальних і фінансових витрат із Державного бюджету України, тому розрахунок витрат не виконується.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання (процедура отримання первинної інформації про вимоги регулювання)	200 544,0 грн	1 002 720,0 грн
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	—	—



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

3	Сумарні витрати малого підприємства на виконання запланованого регулювання	200 544,0 грн	1 002 720,0 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства	—	—
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	200 544,0 грн	1 002 720,0 грн

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємства щодо запропонованого регулювання

Проведений аналіз на основі оцінки сумарних витрат малого підприємства на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) та ураховуючи той факт, що на суб'єктів великого, середнього та малого підприємства не покладаються адміністративні навантаження, компенсаторні механізми не пропонуються.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

mindev.gov.ua/news/povidomlennia-pro-opryliudnennia-proiektu-postanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy2803

Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України

Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України

20 березня 2023 | Повідомлення про оприлюднення | Регуляторна діяльність

«Про затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями»

1. Розробник

Міністерство розвитку громад та територій України

2. Стислий виклад змісту проекту, проект акта розроблено Міністерством розвитку громад та територій України з метою встановлення єдиних критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності у зазначених сферах, визначити періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у цих сферах, а також кількість та частоту проведення перевірок, чию окреслили коло суб'єктів господарювання, які належать до високого, середнього та незначного ступеня ризику.

Законом України від 14.10.2025 № 4293-IX «Про внесення змін до деяких законів України у сферах енергетики і теплопостачання щодо урештешення окремих під'юмів, під'юмів та вадання господарської діяльності та діючого стану в Україні» було внесено зміни, зокрема до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності, яким надано повноваження щодо здійснення державного нагляду (контролю) за дотриманням ліцензійних умов отримання ліцензування Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською місцевими державними адміністраціями) у сфері комунальних послуг».

У зв'язку із цим, Міністерству отримало відповідні повноваження щодо розроблення критеріїв, за якими буде оцінюватися ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначатиметься періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями.

3. Спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта: проект акта розміщено на офіційному вебсайті Міністерства (www.mtu.gov.ua).

4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань: зауваження та пропозиції приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення.

5. Зауваження та пропозиції направляти на адресу: Зауваження та пропозиції до проекту акта від фізичних та юридичних осіб слід надіслати на адресу: zakon@mtu.gov.ua та на адресу Державної регуляторної служби України.

Проект акта
Посновальна записка
Коментарі
Додаток 1 до Коментарів
Додаток 2 до Коментарів
Аналіз регуляторного впливу
Додаток 1 до АРВ
Додаток 2 до АРВ

Поділитись новиною
f x

Популярні новини

20 березня 2023
Затверджено оновлений перелік територій, де вступило бойове ді, та тимчасово окупованих

14 березня 2023
Початок 4-го етапу вибору проектів у рамках Фінансової угоди «Енергодієвність проекту буде в Україні» між Україною та Європейським інвестиційним банком

07 березня 2023
Оголошений про проведення аудиту пастората міжських і привласних заповідників маршрутів загального користування, що входить за межі території області (многобласний маршрут)

19 березня 2023
Повідомлення про оприлюднення проекту Закону України

24 березня 2023
«Пів-О-пів» згуртовані громади – дайджест новин

15:23
UKR
UKRE
28.03.2025